
E/ 538

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 2 9 D I C 2021

VISTO: la Resolución SP/1065 de fecha 27 de agosto de 2021, de la Secretaría de 

la Presidencia de la República dictada en ejercicio de atribuciones delegadas, por la 

cual se dispuso la realización de cuatro llamados públicos y abiertos para cubrir 

puestos de Docentes, Guardavidas, Administrativos y Auxiliar de Servicio, bajo la 

modalidad de Contrato de Trabajo para el programa de verano “Tirate al Agua” de la 

Unidad Ejecutora 011 “Secretaría Nacional del Deporte” del Inciso 02 “Presidencia 

de la República”, que se llevará a cabo en la temporada estival 2021-2022; 

RESULTANDO: I) que por Resolución SP/1255 de fecha 18 de noviembre de 2021, 

de la Secretaría de la Presidencia de la República dictada en ejercicio de 

atribuciones delegadas, se homologó el fallo del Tribunal de Concurso;

II) que la División Gestión y Desarrollo Humano de la Secretaría 

Nacional del Deporte ha verificado los requisitos de ingreso y la Oficina Nacional del 

Servicio Civil ha constatado que las citadas personas están en condiciones de ser 

contratadas;

III) que sin perjuicio de ello, según lo informado por la Oficina 

Nacional del Servicio Civil existen postulantes con vínculo, los cuales pueden 

acumular los cargos públicos si no existe superposición de horarios y el desempeño 

de ambos cargos no supera las 60 (sesenta) horas semanales en cumplimiento de lo 

dispuesto por el inciso 6 del artículo 32 y 33 de la Ley N° 11.923 de 27 de marzo de 

1953, el primero de ellos en la redacción dada por el artículo 171 de la Ley N° 

12.376 de 31 de enero de 1957 y por el Decreto N° 185/991 de 2 de abril de 1991; 

CONSIDERANDO: que corresponde dictar Resolución disponiendo las 

contrataciones de referencia;

ATENTO: a lo expuesto y a lo dispuesto por el artículo 92 de la Ley N° 19.355, de 19 

de diciembre de 2015, artículo 92 de la Ley 19.121, de 20 de agosto de 2013,

2qQj(



Decreto 118/014, de 30 de abril de 2014, Resolución del Poder Ejecutivo N° 

121/012, de 27 de marzo de 2012 y Resolución de Presidencia de la República 

P/206, de 30 de setiembre de 2020;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA  

RESUELVE:

1) Autorízase la contratación bajo la modalidad de contrato de trabajo a las personas 

que se indican a continuación, las que serán destinadas a cubrir tareas docentes 

para el Programa de Verano “Tírate al Agua” durante la temporada estival 2021- 

2022, en la Unidad Ejecutora 011 “Secretaría Nacional del Deporte” del Inciso 02 

“Presidencia de la República”, por 20 horas semanales de trabajo, a partir de la 

suscripción del contrato y hasta el 28 de febrero de 2022:

CÉDULA NOMBRE ORDEN DE 
PRELACIÓN ID LOCALIDAD

IMPORTE
MENSUAL

$

1 4 4 6 4 2 9 2 LIBRAN MIGUEL 2 6 5 4 3 9 MONTEVIDEO 3 1 .4 6 9 .-

1 6 8 1 1 1 2 6 PEREZ ADRIAN 1 4 1 1 4 6 9 MONTEVIDEO 3 1 .4 6 9 .-

1 7 8 6 4 0 6 1 CASELLA RICHARD 5 4 1 6 9 MONTEVIDEO 3 1 .4 6 9 .-

1 8 1 1 5 8 1 3 LEGELEN MARIA DEL ROSARIO 7 7 6 9 4 0 CANELONES (CIUDAD) 3 1 .4 6 9 .-

2 6 1 0 8 9 0 9 ACOSTA IRENE 5 7 7 5 2 MONTEVIDEO 3 1 .4 6 9 .-

3 1 2 1 0 6 9 8 PERRINI DIÑO 1 5 0 6 3 CARMELO 3 1 .4 6 9 .-

3 2 2 7 8 4 9 5 FERNANDEZ MATIAS 2 6 7 0 3 SALTO CAPITAL 3 1 .4 6 9 .-

3 3 9 9 2 2 7 6 SOSA LETICIA 3 8 7 2 1 MONTEVIDEO 3 1 .4 6 9 .-

3 4 4 4 9 0 4 8 RODAS SINTHYA 3 1 6 0 5 MONTEVIDEO 3 1 .4 6 9 .-

3 6 4 3 7 1 3 0 HUELMOGISSELL 1 1 3 3 2 PANDO 3 1 .4 6 9 .-

3 7 7 1 6 0 8 0 FUMERO MARIA 1 1 1 1 5 1 SOLIS DE MATAOJO 3 1 .4 6 9 .-

3 8 4 9 6 9 5 4 FIGUEROA NADIA 4 3 1 0 4 8 8 MONTEVIDEO 3 1 .4 6 9 .-

3 8 5 2 9 7 8 1 MENONI STEFANÍA 7 6 7 8 1 LIBERTAD 3 1 .4 6 9 .-

3 8 5 2 9 7 8 1 MENONI STEFANÍA 7 6 7 8 1 LIBERTAD 3 1 .4 6 9 .-

3 8 9 6 4 4 1 8 CUELLO YONI 3 3 1 2 2 SANTA LUCÍA 3 1 .4 6 9 .-

3 9 0 1 0 7 1 1 ROSAS LESLI 5 2 2 1 5 PANDO 3 1 .4 6 9 .-

3 9 0 7 7 7 4 5 PEREZ SARAÍ 6 6 1 1 0 0 2 MONTEVIDEO 3 1 .4 6 9 .-

4 0 8 7 3 8 6 3 SUAREZ ISMAEL 2 1 2 4 8 5 MONTEVIDEO 3 1 .4 6 9 .-

4 1 8 1 5 5 2 9 GONÁLEZ EDUADRO 1 4 9 3 4 9 LAS PIEDRAS 3 1 .4 6 9 .-

4 1 8 5 4 8 0 6 SILVA NATALIA 1 1 1 6 1 TRINIDAD 3 1 .4 6 9 .-

4 1 8 9 7 5 3 7 PALLEIRO LORENA 1 1 6 0 0 8 LAS PIEDRAS 3 1 .4 6 9 .-

4 1 9 6 7 8 7 5 PASCALE LEANDRO 3 3 1 1 9 1 9 MONTEVIDEO 3 1 .4 6 9 .-



4 2 1 3 1 4 7 9 M A N Z O L ID O  C A R O L IN A 2 1 9 2 T R IN ID A D 3 1 .4 6 9 .-

4 2 9 3 3 4 2 3 D IE Z  M IC A E L A 2 9 8 0 0 F R A ILE  M U E R T O 3 1 .4 6 9 .-

4 3 1 3 3 7 7 9 F E R N A N D E Z  P A U L A 2 1 1 3 4 7 P A N D O 3 1 .4 6 9 .-

4 3 4 7 3 4 9 8 P O S A D A  P A T R IC IO 1 7 9 1 3 LA  P A L O M A 3 1 .4 6 9 .-

4 3 7 5 9 4 4 2 A L V E S  FELIPE 2 1 9 7 9 T O M A S  G O M E N S O R O 3 1 .4 6 9 .-

4 3 9 3 5 3 0 3 G U E V A R A  M IC A E L A 8 1 1 7 7 9 M O N T E V ID E O 3 1 .4 6 9 .-

4 4 4 7 4 8 7 9 S A R A S U A  R O D R IG O 5 1 1 9 0 6 B .B R U M 3 1 .4 6 9 .-

4 4 6 8 2 7 2 1 PE R E Z M A R C IO 2 5 9 7 3 M O N T E V ID E O 3 1 .4 6 9 .-

4 4 6 9 1 6 5 1
G O N Z A L E Z  IR IB A R N E G A R A Y  M A ­

T IA S
4 6 4 3 M O N T E V ID E O

3 1 .4 6 9 .-

4 4 7 9 8 6 8 9 A L V A R E Z  C A M IL A 3 1 0 6 7 8 S A N  JO SÉ DE M A Y O 3 1 .4 6 9 .-

4 4 8 6 4 4 7 6 A L V A R E Z  M A X IM IL IA N O 2 2 4 7 0 M O N T E V ID E O 3 1 .4 6 9 .-

4 5 2 0 1 8 0 1 M A N C E B O  J O A Q U IN 1 4 1 1 9 3 0 C A N E L O N E S  (C IU D A D ) 3 1 .4 6 9 .-

4 5 2 8 5 8 9 5 B IA N C H I L E T IC IA 3 1 1 9 0 S A L T O  C A P IT A L 3 1 .4 6 9 .-

4 5 3 9 7 4 1 2 C A R R IÓ N  M A T IA S 6 9 8 2 5 C A N E L O N E S  (C IU D A D ) 3 1 .4 6 9 .-

4 5 4 2 0 2 9 9 L A U S A R O T  E LIS A 1 0 9 1 6 3 M O N T E V ID E O 3 1 .4 6 9 .-

4 5 4 7 5 7 5 5 P E R C IA N T E  B R U N O 4 5 4 2 4 P A N D O 3 1 .4 6 9 .-

4 5 5 3 8 7 9 1 G O N Z Á L E Z  G IO R G E  M A T IA S 2 1 1 6 3 2 L IB E R T A D 3 1 .4 6 9 .-

4 5 5 3 8 7 9 1 G O N Z Á L E Z  G IO R G E  M A T IA S 2 1 1 4 9 8 S A N  JO S É  DE M A Y O 3 1 .4 6 9 .-

4 5 6 6 3 7 7 0 C A R B O N E L L  V A L E N T IN A 6 9 7 0 1 5 M O N T E V ID E O 3 1 .4 6 9 .-

4 5 7 3 3 7 6 7 S A R A V IA  D A N IE L 2 1 1 1 5 5 1 LAS P IE D R A S 3 1 .4 6 9 .-

4 5 7 5 0 8 0 2 L A C U E S T A  A N D R E A 6 1 9 2 1 0 M O N T E V ID E O 3 1 .4 6 9 .-

4 6 1 0 2 9 2 3 LÓ P E Z  C E C IL IA 2 1 1 8 7 9 JO SÉ P E D R O  V A R E L A 3 1 .4 6 9 .-

4 6 1 1 9 6 6 7 M O N T A Ñ E Z  F A C U N D O 3 7 1 1 6 1 2 M O N T E V ID E O 3 1 .4 6 9 .-

4 6 1 8 1 9 3 9 V A C C A R E Z Z A  S T E F A N O 2 2 7 4 0 M O N T E V ID E O 3 1 .4 6 9 .-

4 6 1 9 8 7 3 6 R O D R IG U E Z  G A S T Ó N 1 1 1 3 0 5 D O L O R E S 3 1 .4 6 9 .-

4 6 2 0 8 4 5 2 S A N T O S  B R U N O 2 5 3 4 R IV E R A  C A P IT A L 3 1 .4 6 9 .-

4 6 6 3 6 2 8 5 S IL V E IR A  N A T A L IE 3 8 1 1 3 3 0 M O N T E V ID E O 3 1 .4 6 9 .-

4 6 6 4 4 8 3 2 L O P E Z  A N A 2 1 0 1 5 8 T R A N Q U E R A S 3 1 .4 6 9 .-

4 6 6 7 0 5 9 0 C A R A B A L L O  A U G U S T O 5 8 5 0 0 G U IC H Ó N 3 1 .4 6 9 .-

4 6 7 2 5 8 8 2 T A B E IR A  M A R IA  JOSE 1 3 4 5 8 R IV E R A  C A P IT A L 3 1 .4 6 9 .-

4 6 7 5 5 1 3 2 F U M E R O  M IC H A E L 1 5 1 0 6 3 5 S A N T A  L U C ÍA 3 1 .4 6 9 .-

4 6 8 0 9 3 9 5 R A M O S  J O A Q U ÍN 1 2 2 2 L IB E R T A D 3 1 .4 6 9 .-

4 6 8 0 9 3 9 5 R A M O S  J O A Q U ÍN 1 2 2 2 L IB E R T A D 3 1 .4 6 9 .-

4 6 9 6 7 1 6 5 B R U Z O N E  Y V A N H A 8 1 0 3 2 7 S A N T A  L U C ÍA 3 1 .4 6 9 .-

4 7 0 0 7 5 2 4 R A V E R A  A N A L IA 1 8 9 4 6 7 C A N E L O N E S  (C IU D A D ) 3 1 .4 6 9 .-

4 7 0 3 5 8 5 4 L E O N A R D I J O A Q U IN A 1 1 1 2 3 6 B .B R U M 3 1 .4 6 9 .-

4 7 0 3 5 8 5 4 L E O N A R D I J O A Q U IN A 1 1 1 8 5 7 T O M A S  G O M E N S O R O 3 1 .4 6 9 .-

4 7 0 3 5 8 6 0 L U P A N O  L A U R A 3 5 8 8 1 T O M A S  G O M E N S O R O 3 1 .4 6 9 .-

4 7 2 0 6 3 5 8 T R A B U C O  A N D R E IN A 7 1 0 8 6 8 LAS P IE D R A S 3 1 .4 6 9 .-

4 7 2 6 5 8 1 3 S E L L A N  ES C A M IL A 6 2 1 1 3 4 9 M O N T E V ID E O 3 1 .4 6 9 .-

4 7 3 8 3 4 0 9 V IG N O L O  M A R C O S 2 1 1 7 0 8 Y O U N G 3 1 .4 6 9 .-

4 7 3 9 1 2 6 6 B A R B IE R IJ IM E N A 1 5 5 7 2 8 M O N T E V ID E O 3 1 .4 6 9 .-



4 7 4 2 5 1 0 0 MARCERO DIEGO 6 3 1 4 6 LIBERTAD 3 1 .4 6 9 .-

4 7 4 6 4 6 2 5 PANDOLFI MARTIN 6 2 0 6 5 SANTA LUCÍA 3 1 .4 6 9 .-

4 7 4 9 8 3 3 5 LUJAN MARCOS 2 1 1 1 6 0 SARANDÍ DELYI 3 1 .4 6 9 .-

4 7 5 0 0 5 3 2 QUEVEDO CARLOS 3 6 2 4 4 CARMELO 3 1 .4 6 9 .-

4 7 6 0 8 7 4 6 MIER FLORENCIA 1 3 171 MONTEVIDEO 3 1 .4 6 9 .-

4 7 6 9 8 3 5 1 RODRIGUEZ ANTONIO 5 1 0 2 6 8 BELLA UNION 3 1 .4 6 9 .-

4 7 8 0 9 7 0 0 SORIA DIEGO 5 2 4 6 2 SANTA LUCÍA 3 1 .4 6 9 .-

4 7 9 4 2 8 4 7 BATISTA MERCEDES 1 7 9 9 3 NUEVA HELVECIA 3 1 .4 6 9 .-

4 7 9 6 0 1 9 6 MARTÍNEZ ALEJANDRO 7 6 6 1 2 PAYSANDÚ (CIUDAD) 3 1 .4 6 9 .-

4 7 9 6 5 6 4 1 OLIVERA AGUSTINA 4 8 1 3 9 BELLA UNION 3 1 .4 6 9 .-

4 7 9 6 8 7 1 2 ATAY VERÓNICA 1 1 4 0 3 TARARIRAS 3 1 .4 6 9 .-

4 7 9 6 8 7 1 2 ATAY VERÓNICA 1 1 4 0 3 TARARIRAS 3 1 .4 6 9 .-

4 8 0 5 1 3 6 6 GARCIA DANIEL 5 8 1 1 4 8 6 MONTEVIDEO 3 1 .4 6 9 .-

4 8 0 5 7 0 6 9 PAREDES CAMILA 9 6 0 7 4 PANDO 3 1 .4 6 9 .-

4 8 3 7 5 6 9 3 LUCARELLI JUAN 2 2 6 9 1 TARARIRAS 3 1 .4 6 9 .-

4 8 4 2 1 1 0 5 MELGAR MACARENA 3 9 7 6 9 9 MONTEVIDEO 3 1 .4 6 9 .-

4 8 5 9 6 8 2 9 MAIDANA FRANCISCO 4 6 5 0 5 2 MONTEVIDEO 3 1 .4 6 9 .-

4 8 6 6 4 5 3 9 COLLAZO HEBER 1 8 2 9 4 ISMAEL CORTINAS 3 1 .4 6 9 .-

4 8 6 9 0 0 2 1 SILVEIRA MATIAS 1 2 7 7 4 SALTO CAPITAL 3 1 .4 6 9 .-

4 8 6 9 0 0 2 1 SILVEIRA MATIAS 1 2 7 7 4 SALTO CAPITAL 3 1 .4 6 9 .-

4 8 7 6 5 7 1 7 BENGOA FLAVIA 5 9 1 2 7 MONTEVIDEO 3 1 .4 6 9 .-

4 8 9 8 3 2 9 2 RUIZ ANDREINA 4 7 5 0 3 PAYSANDÚ (CIUDAD) 3 1 .4 6 9 .-

4 9 0 1 1 9 6 7 AGUIRRE CLARA 1 7 4 4 YOUNG 3 1 .4 6 9 .-

4 9 0 5 7 8 8 8 FANELLA JULIETA 2 9 2 3 5 4 MONTEVIDEO 3 1 .4 6 9 .-

4 9 0 7 6 5 1 7 FANTONIPAULA 1 0 1 7 7 6 LAS PIEDRAS 3 1 .4 6 9 .-

4 9 0 7 6 5 1 7 FANTONI PAULA 6 1 7 8 2 PANDO 3 1 .4 6 9 .-

4 9 1 6 9 0 8 5 DAFONTE JUAN CARLOS 3 8 4 5 2 GUICHÓN 3 1 .4 6 9 .-

4 9 3 0 2 7 7 6 FERRERA FACUNDO 4 7 2 7 0 LASCANO 3 1 .4 6 9 .-

4 9 3 4 9 3 4 0 MOLARES MAURO 2 8 1 1 2 9 5 MONTEVIDEO 3 1 .4 6 9 .-

4 9 3 6 0 2 1 5 MOSCHETI BELÉN 3 9 8 3 7 CANELONES (CIUDAD) 3 1 .4 6 9 .-

4 9 3 6 0 2 1 5 MOSCHETI BELÉN 4 9 8 4 4 SANTA LUCÍA 3 1 .4 6 9 .-

4 9 3 7 8 9 9 7 BERTIN MATIAS 1 1 0 6 0 2 OMBÚES DE LAVALLE 3 1 .4 6 9 .-

4 9 3 7 9 0 0 4 BERTIN NICOLÁS 2 8 9 4 6 OMBÚES DE LAVALLE 3 1 .4 6 9 .-

4 9 4 4 4 0 5 7 VÁZQUEZ MATIAS 2 9 5 8 8 LAGUNA MERÍN 3 1 .4 6 9 .-

4 9 5 4 0 6 0 5 HERNANDEZ JUAN PABLO 1 6 9 1 0 LAS PIEDRAS 3 1 .4 6 9 .-

4 9 6 5 6 7 9 5 HEGUY JOHAN 1 7 4 6 5 9 MONTEVIDEO 3 1 .4 6 9 .-

4 9 8 2 1 7 5 6 ABELLA CAMILA 1 7 0 4 5 MONTEVIDEO 3 1 .4 6 9 .-

4 9 8 7 6 3 2 5 PIÑEIRO VALESKA 2 3 7 0 1 7 MONTEVIDEO 3 1 .4 6 9 .-

4 9 9 0 3 9 5 4 RODRIGUEZ RAFFAELA 2 0 1 2 9 MONTEVIDEO 3 1 .4 6 9 .-

5 0 1 3 2 3 5 0 AMARAL FEDERICO 1 2 9 2 6 VILLA ANSINA 3 1 .4 6 9 .-

5 0 1 8 8 9 6 7 CASAVIEJA CRISTIAN 1 1 0 4 2 8 SARANDÍ DELYI 3 1 .4 6 9 .-

5 1 0 2 9 6 8 3 MANITTO MATEO 5 7 9 6 1 6 MONTEVIDEO 3 1 .4 6 9 .-



5 1 4 7 2 1 6 1 F A B B IA N I J U L IÁ N 4 1 6 5 7 4 M O N T E V ID E O 3 1 .4 6 9 .-

5 1 6 8 6 5 0 6 S U A R E Z  M A U R IC IO 5 6 7 3 4 0 M O N T E V ID E O 3 1 .4 6 9 .-

5 1 9 9 0 8 0 2
R O D R IG U E Z  F E R N A N D E Z  C H R IS I-  

T A N  S E B A S T IA N
1 5 1 0 5 5 3 C A N E L O N E S  (C IU D A D )

3 1 .4 6 9 .-

5 1 9 9 0 8 0 2
R O D R IG U E Z  F E R N A N D E Z  C H R IS I- 

T A N  S E B A S T IA N
1 5 1 0 5 5 3 C A N E L O N E S  (C IU D A D )

3 1 .4 6 9 .-

5 2 0 8 6 4 5 8 B A R L E T T A  H E C T O R 2 4 7 5 4 D O L O R E S 3 1 .4 6 9 .-

5 2 2 2 7 3 4 5 D IA Z  J U L IA N A 8 9 8 4 1 3 M O N T E V ID E O 3 1 .4 6 9 .-

5 2 5 2 4 5 9 3 C IG L IU T T I D A IN A 3 0 7 1 8 2 M O N T E V ID E O 3 1 .4 6 9 .-

5 3 0 5 6 5 8 5 S E C C O  G A S T Ó N 4 8 1 1 7 6 9 M O N T E V ID E O 3 1 .4 6 9 .-

5 3 5 1 6 5 8 3 P R A D O  M E L A N IE 2 1 4 9 IS M A E L  C O R T IN A S 3 1 .4 6 9 .-

5 4 8 2 6 2 8 2 A R A N C O  N A T A L IA 9 4 5 9 5 M O N T E V ID E O 3 1 .4 6 9 .-

2) Las retribuciones de los contratados que se mencionan en el numeral 1o, están 

dispuestas en valores de 2021, los cuales se ajustarán en el mismo momento y 

oportunidad que se realice la de los funcionarios públicos.

3) Previo a la suscripción del contrato deberá tenerse especialmente en cuenta la 

situación de los postulantes con vínculo docente y/o con vínculo con la 

Administración a los efectos de controlar la regularidad de la firma del contrato, 

teniendo en cuenta lo dispuesto en el inciso 6 del artículo 32 y el artículo 33 de la 

Ley N.° 11.923 de 27 de marzo de 1953, el primero de ellos en la redacción dada por 

el artículo 171 de la Ley N.° 12.376, de 31 de enero de 1957 y por el Decreto N° 

185/991 de 2 de abril de 1991.

4) Impútase la erogación resultante con cargo al objeto del gasto 031.009 “Contrato 

de Trabajo” artículo 92 de la Ley 19.121, de 20 de agosto de 2013.

5) Autorízase al Secretario Nacional del Deporte, al Subsecretario Nacional del 

Deporte o al Gerente Nacional del Deporte indistintamente, para la firma de los 

respectivos contratos.

6) Comuniqúese, notifíquese.

t r -  +-*-— lacalle pou luis


